
Lydeka 2014

Parašė am.lt
Pirmadienis, 17 Kovas 2014 06:28

Visoje šalyje prasideda lydekų neršto apsaugos akcija „Lydeka-2014“. Jos tikslas – užtikrinti
besirengiančių neršti ir neršiančių lydekų apsaugą, pagausinti šių žuvų išteklius.

  

Akcijos metu aplinkosaugininkai organizuos reidus, nuolat stebės vandens telkinius, ypač
svarbiausias lydekų nerštavietes. Pareigūnams talkins neetatiniai aplinkos apsaugos
inspektoriai, policijos pareigūnai, saugomų teritorijų direkcijų specialistai. Prie akcijos aktyviai
prisidės neseniai susikūrusi Lietuvos meškeriotojų sąjunga, kitos žvejų mėgėjų asociacijos.
Tikimasi ir žvejybos plotų naudotojų, žvejų mėgėjų, visuomenės pagalbos. Apie pastebėtus
brakonieriavimo atvejus reikia iš karto pranešti bendruoju pagalbos telefonu 112. Bendrojo
pagalbos centro operatoriai šią informaciją nedelsdami perduos atitinkamo regiono budinčiam
mobiliam aplinkosaugininkų ekipažui.

  

  

 1 / 2



Lydeka 2014

Parašė am.lt
Pirmadienis, 17 Kovas 2014 06:28

Mokslinių tyrimų duomenimis, daugumoje Lietuvos vandens telkinių plėšriųjų žuvų yra per
mažai. Pagal žvejybos taisykles tiek žvejams verslininkams, tiek mėgėjams lydekas draudžiama
gaudyti nuo vasario 1 d. iki balandžio 20 d. Praėjusiais metais, kadangi pavasaris vėlavo,
draudimas žvejoti lydekas buvo pratęstas iki balandžio 30 dienos.

  

Lydekos neršti traukia į upelius, melioracijos griovius, užlietas pievas. Žvejų mėgėjų rečiau
lankomuose telkiniuose vis dar pasitaiko grubių brakonieriavimo atvejų, kai šios žuvys badomos
žeberklais, gaudomos bučiais ar kitais draudžiamasi įrankiais, todėl akcijos metu ypač daug
dėmesio bus skiriama atokiau esančių vandens telkinių apsaugai.

  

Aplinkos ministerija primena, kad iki gegužės 15 d. draudžiama žvejoti kiršlius ir salačius, iki
gegužės 20 d. – sterkus. Jeigu užkibo žuvis, kurią tuo metu draudžiama gaudyti, ją reikia iš
karto paleisti atgal į vandens telkinį.

  

Draudžiamos gaudyti žuvys, suleistos į tinklelį sugautam laimikiui laikyti, nesvarbu, ar jos
gyvybingos, ar ne, laikomos laimikiu ir už jas privalu atlyginti gamtos ištekliams padarytą žalą.
Už kiekvieną draudžiamu laiku sugautą lydeką teks sumokėti po 545,5 Lt. Jeigu ji bus sugauta
draustinyje ar rezervate, suma išaugs trigubai – reikės mokėti 1636,5 Lt.

  

Už šį pažeidimą gresia ir administracinė atsakomybė – gali būti skirta iki  1000 Lt bauda. Taip
pat bus konfiskuoti pažeidimo padarymo įrankiai ir priemonės (valtys ir kt.).

  

Visuomenės informavimo skyrius

  

2014-03-14

  

 2 / 2


